## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia**

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam  
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In  
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo  
Continentvr Et Explicantvr ...

**Tomás <de Jesus>**

**Coloniæ Agrippinæ, 1684**

Capvt XII. De causa desolationis, ac gratiæ sensibilis subtractionis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38621**

## CAPUT XL

De pargatione Incipientium, quae desolationibus & tentationibus variis solet contingere.

Legend.  
Ez.7. T5.  
7. Biolo-  
ghee.  
Theolog.  
Sola-  
cap. 4. f.  
& seqq.  
Domini-  
ni SS.  
Trinita-  
te qui  
diffusus  
hec ex-  
ponit.

**M**IRA haec divina gratia afflentia ad tempus tantum homini conceditur a DEO, ut ea bene utreas, divino attractu atque rebus omnibus creatis viviter renuntiet. Sed quia spiritus noster ei plus justo tolerat cum propriate inherere, ac properat ejus imbecillitatem, vel imperfectionem in quamplurima vita labi, sepius autem fertur a DEO unde homo qui ante dies & locuples sibi videbatur, pauper remanet, nudus ac desolatus, ac DEO sic permittente, multis ac variis expostis temptationibus. Quare duobus potissimum mediis in purgatione incipientium clementissimis uitio DEUS; Primo, spiritualis cognitio, & sensibilis amoris & devotionis subtraktione, ubi se homo tam pauperem invenit & tepidam, derelictum a DEO ac desolatum, ac si nullum umquam saporem aut nouitiam de DEO receperisset, cum tamen paucis ante tam dives & opulentus exirent, in omnibus anima potius suavitate percellens & ardens amore. Secundo, Tentationum afflictionum breve permissione, de quibus filigilium divina inspirante gratia diceamus. Primo eas causas investigare conabimur, ob quas Deus hominem sensibili hac devotione, qua non parum ad divinae legis adimplitionem adjuvati videobas, expolier. Secundo, de multiplici temptationum genere, quibus Incipientes impugnati solet, ac de earam remedii dicemus.

## CAPUT XII.

De causa desolationis, ac gratiae sensibilis subtraktionis.

**M**ULTAE apud Patres hujus desolationis & derelictionis causae inveniuntur, quarum principias praesertim capite adducemus.

S. Bernardus Serm. de Cant. Ezechie, necessarium esse existimat spiritualibus afflictis cerebram hanc in eis gravem visitationem, & tentationis defoliationem probationem, viciplacidam, dum inquit: Est bona consolatio deesse salutem acerbum, sublatius peccati que separabant inter hominem & DEV. per DEI gratiam revivisces & bilarescet. In quo cum cœperit proficere, hoc est, pro vivere, necesse est, teneat scripturam, persecutionem patiatur, ut recessus gaudium vertatur in mororem, & dulcedo boni rix summis labiis attracta in amaritudinem commutetur, ita ut libeat dicere: Versa est cithara mea in luctum, & cantatio mea in plorationem. Ploras ergo amaritis amissam dulcedinem, quam prorsus fleverat admissum peccatorum amaritudinem; & hoc tandem facit, donec DEO misericordia consolatio reddit.